
 

Prot. n. 3825/VII.8          Mondovì, 31 agosto 2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

  Visto il D.Lgs n. 50/2016 sugli appalti pubblici, che ha sostituito integralmente 

il D. Lgs. N. 163/2006 in tema di appalti e forniture;  

 Vista la necessità di provvedere al conferimento dell’incarico di Responsabile 

del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) ai sensi del comma B) 

dell’articolo 17 del D.Lgs n. 81/2008; in scadenza in data 10 giugno 2023;  

 Considerato che l’Ing. GERBOTTO Erica dello Studio Tecnico Ingg. Gerbotto con 

sede a Cuneo (CN) in via Carlo Boggio n. 28, è disponibile ad assumere l’incarico;  

 Visto il preventivo di spesa dello Studio Tecnico Ingg. Gerbotto datato 4 maggio 

2023; 

  Tenuto conto del grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente 

rapporto contrattuale, della competitività del prezzo offerto e della conoscenza 

delle criticità dell’istituto;  

 Ritenuta congrua la proposta di rinnovo ricevuta;  

 Rilevato che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel 

limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art.34 del D.I. 44/2001 - 

Linee guida Anac n° 4 di cui alla delibera n° 1097 del 26/10/2016 permettendo 

il superamento della clausola dell’affidatario uscente;  

 Accertato che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal DSGA esiste la 

copertura finanziaria della relativa spesa alla voce di P.A 2023 A01.01 da cui si 

attingerà per i pagamenti;  

DETERMINA 

 - di affidare la fornitura del servizio e di stipulare il contratto di prestazione 

professionale come Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP)  

ai sensi del comma B) dell’articolo 17 del D.Lgs n. 81/2008, per affidamento 

diretto, alla studio tecnico Ingg. Gerbotto Adriano e Gerbotto Erica con sede a 

Cuneo (CN) in via Carlo Boggio n. 28; 

 - che il contratto avrà validità annuale dall’ 11 giugno 2023 al 10 giugno 2024; 



 - che il compenso annuo è pattuito in € 1.800,00 (milleottocento/00) 

onnicomprensivo di contributo cassa previdenza ed IVA; 

 - di imputare la spesa sul capitolo A1.1 del Programma Annuale 2023; 

 - il Responsabile Unico del Procedimento è la D.S. Peirone Vilma.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Vilma PEIRONE  

   “Documento firmato digitalmente  

  ai sensi del Codice dell’Amministrazione  

       Digitale e norme ad esso connesse”. 

 


